

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL						
OBRA: Construção da unidade básica de saúde						
LOCAL: Comunidade de Itataíba						
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - COMP 01						
Item 4	FUNDAÇÃO					Unidade
4.1	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 40CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, INTEIRAMENTE ARMADA. AF_05/2020					m
CÓDIGO	1 - MÃO DE OBRA	UNID.	COEFICIENTE	P. UNITÁRIO	TOTAL PARCIAL	
88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1030	R\$ 27,52	R\$ 30,35	
88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3300	R\$ 21,28	R\$ 28,30	
TOTAL A		R\$ 58,66				
CÓDIGO	2 - MATERIAIS	UNID.	COEFICIENTE	P. UNITÁRIO	TOTAL PARCIAL	
94973 SINAPI	CONCRETO FCK = 40MPA, TRAÇO 1:1,6:1,9 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L.	M3	0,19550	R\$ 550,39	107,60	
95578 SINAPI	MONTAGEM DE ARMADURA DE ESTACAS, DIÂMETRO = 12,5 MM. AF_09/2021	M	4,612	R\$ 11,91	54,93	
95583 SINAPI	MONTAGEM DE ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO = 5,0 MM. AF_09/2021	KG	1,146	R\$ 19,07	21,85	
TOTAL B		R\$ 184,38				
CÓDIGO	3 - SERVIÇOS	UNID.	COEFICIENTE	P. UNITÁRIO	TOTAL PARCIAL	
TOTAL C		R\$ 0,00				
RESUMO						
DISCRIMINAÇÃO		TAXA		VALORES		
MÃO DE OBRA (TOTAL A)				R\$ 58,66		
MATERIAIS (TOTAL B)				R\$ 184,38		
SERVIÇOS (TOTAL C)				R\$ 0,00		
BDI		0,00%		R\$ 0,00		
ENCARGOS SOCIAIS ADERIDO				R\$ 0,00		
SUBTOTAL				R\$ 243,04		
TOTAL				R\$ 243,04		
Data: 02/2024	Elaborado por:					